O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, 

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional suplementar 

até o limite de R$ 83.500,00 (oitenta e três mil e quinhentos reais) ao orçamento municipal vigente: 

Órgão: 15 – Fundo Municipal de Educação 

Unidade: 01 – Fundo Municipal de Educação 

Funcional Programática: 12.0361.0021 

Atividade: 2.048 – Capacitação dos Profissionais do Ensino Fundamental 

Modalidade de Aplicação:

[...]

1.500.1001.0000 – Recursos não vinculados de Impostos – Educação 

Referência de Dotação: 309 

Valor: R$ 15.000,00 

Art. 2º Os créditos abertos no artigo anterior serão cobertos com os recursos provenientes da anulação 

da dotação abaixo, na importância de R$ 83.500,00 (oitenta e três mil e quinhentos reais): 

Órgão: 15 – Fundo Municipal de Educação 

Unidade: 01 – Fundo Municipal de Educação 

Funcional Programática: 12.0361.0021 

Atividade: 2.061 – Manutenção das Atividades da Educação Infantil – Creche 

Modalidade de Aplicação: 3.1.90.00.00.00.00.00 – Aplicações Diretas